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Herefter udestår der en driftsprøve vedrørende 
Windowsskiftet. 

For at sikre fokus på effektivitets- og drifts- 
økonomiske forhold anbefalede ekspertgruppen 
desuden en styrket central it-funktion i styrelsen. 
Den anbefaling blev fulgt, idet der i starten af 
2001 blev ansat en it-direktør med hovedansva- 
ret for Amanda. 

Med gennemførelsen af Infrastruktur- og Plat- 
formsprojektet er anbefalingerne fra Ekspert- 
gruppens rapport fra oktober 2000 gennemført. 
Arbejdsmarkedsstyrelsen anser på den baggrund 
udviklingsprojektet Amanda for at være afslut- 
tet. 

En redegørelse for projektets afslutning fore- 
lægges Finansudvalget i et kommende aktstykke 
i november 2002 som led i den kvartalsvise 
afrapportering. 

Ekspertgruppen anbefalede endvidere, at der 
efter gennemførelsen af gruppens øvrige anbefa- 
linger blev foretaget en vurdering af effekten af 
disse og af anvendelsen af Amanda på længere 
sigt. Som følge af de ovennævnte driftsgener og 
den dertil knyttede tilpasningsplan og som led i 
prioriteringen af it-implementeringen af arbej ds- 
markecisreformen »Flere i arbejde« er den om- 
handlede vurdering planlagt til gennemførelse i 
andet kvartal af 2003. 

Finansudvalget vil blive orienteret herom, når 
denne vurdering af Amanda foreligger. 

Det er på baggrund af ovennævnte styrelsens 
vurdering, at Ekspertgruppens anbefalinger er 
gennemført. 

Finansudvalgets spørgsmål 1 til ministeren 
for videnskab, teknologi og udvikling om den 
økonomiske styring på Aarhus Universitet og 
Københavns Universitet og dennes besvarelse 
heraf 

Spørgsmål 7 
Ad Statsrevisorernes beretning nr. 15/2000 
om den økonomiske styring på Aarhus Uni- 
versitet og Københavns Universitet. 

Hvilke initiativer er der eller forventes der at 
blive taget for at sikre »en højere grad af sam- 
menkædning mellem den finansielle styring og 
aktivitetsstyringen i budgetlægningen og op- 
følgningen på universiteterne« samt en »forbed- 

ring af prognosticeringen på universiteterne af 
årets resultat« og en sikring af, at tiltagene gæl- 
der hele universitetsområdet, jf. statsrevisorer- 
nes endelige betænkning over statsregnskabet 
for finansåret 2000, s 299. 

Svar: 
I min redegørelse til statsrevisorerne har jeg 

bl.a. anført, at ministeriet ville tage en drøftelse 
med universiteterne af de problemer, beretnin- 
gen peger på, med henblik på forbedring af øko- 
nomistyringen. 

Beretningen er blevet drøftet på møder mel- 
lem departementschefen og Rektorkollegiet i 
foråret 2002, og ministeriet har anmodet univer- 
siteterne om at redegøre for, hvilke overvejelser 
og initiativer beretningen indtil nu har givet an- 
ledning til. På grundlag af universiteternes be- 
svarelser vil ministeriet overveje, hvilke konkre- 
te initiativer der eventuelt skal tages for at for- 
bedre økonomistyringen. 

Ministeriet har desuden taget initiativ til afhol- 
delse af en konference den 22. oktober 2002 om 
økonomistyring på universiteterne. På konferen- 
cen vil deltage rektorer, dekaner, universitetsdi- 
rektører, økonomichefer m. fl. fra universiteter- 
ne, og der vil være indlæg om økonomistyring 
fra blandt andre rigsrevisor og direktør Anders 

, Nørskov fra Økonomistyrelsen og en ekspert fra 
universitetssektoren. 

Formålet med konferencen er at skærpe uni- 
versitetsledelsernes opmærksomhed på den øko- 
nomiske styring og drøfte, om der skal ske en til- 
pasning af de økonomiske styringsredskaber 
samt igangsættes en udvikling på området, der 
sikrer, at institutionerne lever op til de statslige 
krav. 

Herudover agter jeg snarest at fremsætte lov- 
forslag om en reform af universiteternes ledel- 
sesstruktur med henblik på at styrke ledelsen og 
øge universiteternes handle- og beslutningskraft. 
Reformen indeholder bl. a. forslag om oprettelse 
af bestyrelser og forslag om ansat ledelse. 

Forbedringen af økonomistyringen ser jeg 
som en proces, som vil foregå over en længere 
tidsperiode. Rigsrevisor vil løbende blive orien- 
teret om udviklingen og eventuelle initiativer på 
området. 


